-1-

2023 年 9 月 8 日

報道関係各位

大和ハウス工業株式会社
代表取締役社長 芳井敬一
大阪市北区梅田 3－3－5

人事異動・機構改革に関するお知らせ

  このたび当社では、下記のとおり人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせいたします。

記

1．役員の担当変更（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

常務執行役員
・経営戦略本部事業開発部長
・不動産証券化マネジメント担当

常務執行役員
・経営戦略本部事業開発部長

ｼﾊﾞﾀ ｴｲｲﾁ

柴田 英一

常務執行役員
・人事担当
・人財･組織開発担当
・サステナビリティ担当
・ヒューマンライツ担当

常務執行役員
・人事担当
・人財･組織開発担当
・サステナビリティ担当
・ヒューマンライツ担当
・経営戦略本部サステナビリティ企画

部長

ｲｼｻﾞｷ ｼﾞｭﾝｺ

石﨑 順子

執行役員を退任（9 月 30 日付）
大和物流株式会社取締役に就任予定

執行役員
・北関東支社長
・住宅事業本部地区担当（北関東担当）
・建築事業本部営業統括部長（北関東

担当）

ｽｷﾞﾔﾏ ｶﾂﾋﾛ

杉山 克博

2．人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

・北関東支社長
・住宅事業本部地区担当（北関東担当）

・中部支社副支社長
・中部支社名古屋流通店舗事業部統括

事業部長

ｻｲﾄｳ ﾋﾃﾞｵ

斎藤 英男

・東京本店住宅事業部長
・東京本店木造住宅事業部長

中部支社名古屋住宅事業部長 ｵｶﾀﾞ ｱｷﾗ

岡田 陽

中部支社名古屋住宅事業部長 ・三重支店住宅営業所統括所長
・三重支店住宅営業所四日市営業所長

ﾏｴﾀﾞ ﾀｹﾋﾛ

前田 竹広

-2-

新  職 旧  職 氏  名

・中部支社名古屋流通店舗事業部統括

事業部長
・中部支社名古屋流通店舗事業部第三

事業部長

中部支社名古屋流通店舗事業部第三

事業部長
ｻｼｮｳ ｼﾞﾝﾔ

佐生 仁也

本店集合住宅事業部統括事業部長 本店集合住宅事業部長 ｸｹﾞ ﾏｻｶﾈ

久下 昌周

本店集合住宅事業部本店第一事業部長 本店集合住宅事業部本店第一営業所長 ｷﾀﾑﾗ ﾖｼﾉﾘ

北村 吉規

本店集合住宅事業部本店第二事業部長 本店集合住宅事業部北摂営業所長 ｳｴﾀﾞ ﾘｮｳ

植田 亮

経営管理本部不動産証券化マネジメント

室長
経営戦略本部事業開発部不動産証券化

マネジメント室不動産証券化グループ長
ｻｶｲ ﾊｼﾞﾒ

酒井 一

経営管理本部人事部長 経営管理本部人事部次長 ｶﾜｻｷ ﾄｼﾅﾘ

河崎 紀成

・経営管理本部人財･組織開発部長
・経営管理本部人財採用開発部部長

経営管理本部人事部長 ｷｸｵｶ ﾀﾞｲｽｹ

菊岡 大輔

経営管理本部人財採用開発部長 経営管理本部人事部部長 ﾌｼﾞﾅｶﾞ ﾅｵﾄ

藤永 直人

経営管理本部 Well-being 推進室長 経営管理本部人財･組織開発部長 ｲｹﾀﾞ ｼｭｳｼﾞ

池田 秀司

・経営戦略本部サステナビリティ企画

部長
・経営戦略本部サステナビリティ企画部

みらい価値共創センター長

・経営戦略本部サステナビリティ企画部

次長
・経営戦略本部サステナビリティ企画部

みらい価値共創センター長

ｶﾜｼﾏ ﾋﾃﾞﾋｺ

川島 英彦

３．機構改革（10 月 1 日付）

（1）組織の昇格

      本店集合住宅事業部内の本店第一営業所と北摂営業所を「本店第一事業部」「本店第二事業部」に

昇格します。

（2）組織の移管

    経営戦略本部事業開発部内にある不動産証券化マネジメント室の一部機能を経営管理本部に移管

します。

（3）組織の新設

      人的資本の価値向上をさらに図ることを目的に、経営管理本部内に「人財採用開発部」と「Well

-being 推進室」を新設します。

 以  上

お問い合わせ先

広報企画部 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２